海南省教育厅
	文件

	海南省禁毒委员会办公室

琼教体〔2018〕4号

海南省教育厅  海南省禁毒委员会办公室

关于组织参与2017年全国青少年禁毒

知识竞赛总决赛网络投票工作的通知

各市、县、自治县教育（教科）局、禁毒委员会办公室，洋浦经济开发区社会发展局，各高等学校、省属中等职业学校，厅直属中学：

根据国家禁毒办《关于组织开展全国青少年禁毒知识竞赛活动的通知》（禁毒办传发〔2017〕307号）要求，2017年全国青少年禁毒知识竞赛总决赛将于1月13—14日在西安交通大学举行，省教育厅和省禁毒办选拔了优秀学生组成海南省代表团参加总决赛。本次活动采取网络点赞投票、选手现场答题相结合的形式，晋级赛中，网络点赞投票支持率最高的2支队伍获得复活机会，直接进入总决赛；总决赛中，点赞投票支持率最高的1支队伍获得复活机会进入下半场总决赛。

为做好网络投票的组织工作，确保我省代表队进入晋级赛和总决赛，经研究，决定组织发动全省各市县各单位干部职工、教育系统干部职工、广大学生及家长进行网络投票，现将投票要求通知如下：

一、投票点赞时间
1月13日晋级赛：18:00—22:00；

1月14日总决赛：15:00—21:00。

二、投票点赞规则

手机客户关注“中国禁毒”（微信号onncc626），底部菜单“禁毒参与”→“禁毒知识竞赛”进入投票界面为海南省代表队点赞投票（详见附件）。

三、几点要求

（一）高度重视，精心组织。

各市县禁毒部门和教育行政部门及各级各类学校主要领导务必高度重视，把本次全国青少年禁毒知识竞赛总决赛网络投票作为当前一项政治任务来完成，全力以赴组织各级机关干企事业单位的干部职工和广大教职员工、学生及家长收看并踊跃参与网络互动，在晋级赛和总决赛规定的点赞投票时间段里投票点赞，确保做到人人点赞一票。同时，通过学生“小手拉大手”的方式，动员全体家庭成员、亲戚朋友为海南省代表团投票点赞，努力扩大竞赛活动的覆盖面，以此带动全民特别是广大青少年提高禁毒意识和拒毒防毒能力，为全省禁毒三年大会战营造浓厚的社会氛围。

(二)夯实责任，严格抽查

各市县禁毒部门和教育行政部门及各级各类学校要指定专人负责，利用单位微信群积极发动本单位机关干部、教职员工、青少年学生和家长开展网络点赞投票，并及时收集“投票成功”截图，做好投票点赞结果的统计并报备，要求点赞投票数不得少于本单位在职在编总人数。

省教育厅和省禁毒办将对各单位在有效时间段内的点赞投票情况进行随机抽查，对点赞投票组织不力的单位将进行通报。
附件：“中国禁毒”微信投票点赞方式

  海南省教育厅            海南省禁毒委员会办公室

                             2018年1月10日
（此件依申请公开）

  抄送：有关高校和科研机构附属中小学。

  海南省教育厅办公室                       2018年1月11日印发

附件

“中国禁毒”微信投票点赞方式

1.登陆微信→→发现→→扫一扫→→扫描“中国禁毒”二维码（见下图）→→添加关注。

[image: image1.jpg]

2.进入“中国禁毒”公众号（微信号onncc626），在公众号底部菜单“禁毒参与”→“禁毒知识竞赛”进入投票界面；

[image: image2.png]NG @’*“i 2
R R

ABMRERAE

AFANBEEA

HEIBE

#B5EH RERS 7855

3.进入“团队集赞”类，为“海南代表团”点赞，“团队集赞”类别只可为1个选项投1票。
   — 2 —
— 1 —